



Til KFU

**Notat om administration af puljeområdet**

På mødet den 21. juni 2012 behandlede KFU en sag om øget bevilling til Arrangementspuljen i 2012.	
I den forbindelse bad KFU om et notat om administration af puljeområdet.	
<b>Kulturpuljer historik</b>	
Musikudvalget blev oprettet i xxxx og Billedkunstudvalget i 2002.	
I perioden 2007 til 2009 blev der foretaget en række omlægninger af Kultur- og Fritidsudvalgets puljer.	
Kulturfonden blev nedlagt i 2007 og KFU oprettede i stedet et Scenekunstudvalg. Kulturfondens midler blev dengang fordelt forholdsmæssigt på de områder, som Kulturfonden hidtil havde varetaget.	

I 2009 nedlagde KFU Puljen til radio- og tv projekter. De afsatte midler (0,3 mio. kr.) blev reserveret til lokalradio- og tv projekter i fremtiden, men indgik siden i en besparelse på KFU's budget.

I 2009 besluttede KFU desuden at omlægge de to øvrige kulturpuljer, henholdsvis Projektpuljen fra 1. marts 2009 og Puljen til kunst- og kulturprojekter fra 1. januar 2010.

Udvalget besluttede i forbindelse med omlægningen af puljerne, at midlerne fra Projektpuljen og Puljen til kunst- og kulturprojekter blev fordelt til Scenekunstudvalget, Billedkunstudvalget, børnekultur på børnekulturstederne samt at reservere 2 mio. kr. i projektmidler, som Kultur- og Fritidsudvalget kan disponere over.

Omlægningen af puljemidlerne gav fagudvalgene mulighed for samlet at prioritere over puljemidlerne på de enkelte fagområder og uddele større tilskud.

På det børnekulturelle område gav omlægningen bedre mulighed for at planlægge aktiviteterne samt reducere administrationen for både ansøgere og administration.

08-08-2012

Sagsnr.

2012-115263

Dokumentnr.

2012-615689

Sagsbehandler

Nanna Bugge

**Sekretariat &  
Kommunikation**

Rådhuset  
1599 København V  
1599 København V

Telefon  
3366 2348

E-mail  
nbugge@kff.kk.dk

EAN nummer  
5798009780560

www.kk.dk

KFU besluttede den 22. april 2010 i en sag vedrørende udvalgets frie midler, at forvaltningen ikke indstiller selvstændigt af de frie/disponible midler – uanset projektets karakter eller kvaliteter med begrundelsen, at der ikke er afsat midler til projektet på udvalgets budget.

Det blev desuden besluttet, at forvaltningen argumenterer i sagsfremstillingen for eller imod projektet, og KFU på baggrund heraf tager stilling til ansøgningen, uafhængigt af hvem initiativtageren er.

Kulturprojekter i København har derfor siden 2010 haft mulighed for at søge midler i Kultur- og Fritidsudvalgets tre fagudvalg, Musikudvalg, Scenekunststudvalg og Billedkunststudvalg.

Herudover stiles en del ansøgninger direkte til KFU. Disse ansøgninger lægges på udvalgets portal og bliver behandlet i KFU, hvis mindst et medlem beder om det.

Udenfor KFU's budget har kulturprojekter desuden mulighed for at søge støtte til lokale projekter i lokaludvalgene samt i Arrangementspuljen.

### **Arrangementspuljen**

Arrangementspuljen uddeler årligt 800 t. kr. til dækning af udgifter i forbindelse med arrangementer i Københavns Kommune.

Udvalget for Arrangementspuljen består af Overborgmester Frank Jensen og Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev, som er delegeret af Økonomiudvalget (ØU) til at administrere Arrangementspuljen.

I 2012 har en beachsoccer-turnering, Distortion, Københavns Middelaldermarked, Københavns Oktoberfest, Børnehjælpsdagens Kræmmermarked på Bellahøj, 1. maj i Fælledparken, Nytårsaften på Dronning Louises Bro, Kulturhavn, Copenhagen Historic Grand Prix, Stella Polaris, International Racing Festival og Copenhagen Sakura Festival fået bevilget støtte fra Arrangementspuljen.

Grundet ekstraordinær stor interesse er puljen for 2012 allerede opbrugt, hvorfor Økonomiforvaltningen (ØKF) og Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) har på vegne af udvalget for Arrangementspuljen har indstillet, at puljen ekstraordinært hæves med 400 t. kr. (2012 p/l) i 2012, finansieret med 0,2 mio. kr. fra Kultur- og Fritidsudvalgets budget og 0,2 mio. kr. fra Økonomiudvalgets bevilling, Økonomisk forvaltning.

KFU tiltrådte indstillingen d. 21. juni 2012, hvorefter sagen går videre til ØU d. 14. august og BR d. 23. august.

Hvis BR godkender bevillingen, vil ØKF genoptage behandlingen af indkomne ansøgninger. De ansøgere, der har fået afslag på baggrund af manglende midler, vil blive kontaktet skriftligt, så de kan genindsende deres ansøgning og få den behandlet på ny.

